

کیمیاکان

درمکتب امام



ما امیر کبیر داریم!

ما نمی خواهیم که مملکت ما در خارج معرفی بشود که همچو عناصر خبیثی سر کارند؛ ما نمی‌خواستیم این را. ما می‌خواهیم که مملکت ما از آن نقطه اولی‌اش تا آن آخیش، جوری باشدند، طوری سلوک یک‌بکنند که مایه افتخار یک مملکتی باشد. بگویند آقا ما امیر کبیر داریم!

صحیفه امام؛ ج: ۱؛ ص: ۲۱۲؛ ق: ۱۲ اردیبهشت ۱۳۴۴

محسن رضایی:

رویکرد «آمریکایی – انگلیسی – صهیونیستی»

جهان را با موجی از درگیری‌ها مواجه خواهد کرد
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: ادامه رویکرد خطرناک «آمریکایی–انگلیسی– صهیونیستی»، سیاست جهانی را با موجی از درگیری‌ها، جنگ‌ها و تنش‌های ویران‌کننده مواجه خواهد کرد.
محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پیامی که در حساب شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس به اشتراک گذاشت، نوشت: همان‌طور که پس از ورود تانک‌های صهیونیستی به غزه، در نامه‌ای به شهیدد ریئسی به آغاز «عصر استبداد بین‌المللی» به رهبری آمریکا اشاره کردم و نوشتم که «پس از غزه به لبنان، سوریه و کشورهای دیگر حمله خواهد شد». تلاش‌های آشکار اخیر ترامپ و تیم او برای الحاق کانادا، کانال پاناما و گرینلند به آمریکا، انتشار نقشه‌های تجاوزطلبانه اسرائیل و طمع به کشورهای همسایه فلسطین را نمونه‌های هشداردهنده و قطعی از آغاز عصر استبداد محور نظام بین‌الملل» به رهبری آمریکا، انگلیسی و اسرائیل می‌دانم.

به گزارش مهر، رضایی افزود: ادامه این رویکرد خطرناک «آمریکایی – انگلیسی – صهیونیستی» سیاست جهانی را با موجی از درگیری‌ها، جنگ‌ها و تنش‌های ویران‌کننده مواجه خواهد کرد.
حوادث سوریه نتیجه پی‌توحهی به نیروی ایمان و اراده بود
رضایی همچنین در جمع دانش‌جویان دانشگاه امام حسین (ع) با بیان اینکه جنگ تحمیلی را باید از سه منظر و لایه یعنی ساختار، فرآیناز و مهم‌ترین وجه آن یعنی مغزافزار مطالعه کرد، اظهار داشت: فرماندهان و فرماندهی با ناووری و خلاقیت و ابتکار عملیاتی در لایه سوم جای داشت و این بخش جای مطالعه فراوان دارد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با یادآوری این موضوع که هرگاه از اصول و قواعد موفقیت در دفاع مقدس فاصله بگیریم شکست می‌خوریم، خاطر نشان کرد: اگر اتکا به تجهیزات و توپ و تانک و موشک و پهپاد بر نیروی انسانی با ایمان و خلاق و با اراده اولویت داده نشود، اتفاقاتی مانند سوریه رخ می‌دهد و در دفاع مقدس تکیه ما بر نیروی با ایمان و خلاق و متبکر و باراله زرمندگان و فرماندهان بود و البته از تجهیزات و فناوری برای تکمیل نیروی دفاعی خود استفاده کردیم.

وی ادامه داد: امروز اخه مستعد نبودیم رژیم صهیونیستی پشت دیوار تکنولوژی و حمایت‌های نظامی آمریکا و انگلیس و اروپا پنهان شده است و این نیروی انسانی با ایمان و خلاق و متبکر و با اراده است که می‌تواند این بنیان سست پشت دیوارهای فناوری را بریزد.
رضایی در بیان تصریح کرده است، عملیات: تانکیر را تسهیل و استراتژی را تقویت می‌کند و این گونه بود که در دفاع مقدس جوانانی که تنها ۴۵ روز آموزش دیده بودند ولی طراحی عملیاتی بگونه‌ای بود که آنها می‌توانستند در مقابل افسران کارکنش رژیم یاب بچنگند. ناووری و ابتکار عملیاتی ارکان اساسی پیشرفت نظامی است.

قائم‌پنا:

چاپهار ظرفیت عظیم اقتصادی در کشور است

معاون اجرائی رئیس جمهور گفت: در سفر قبلی و سفر فعلی رئیس‌جمهور به استان سیستان و بلوچستان، سه منطقه را انتخاب کردیم تا مشکلات استان به صورت میدانی بررسی شده و ظرفیت‌های مناسب این منطقه دیده شود.

محمدجعفر قانقی‌پناه، معاون اجرایی رئیس‌جمهور با بیان اینکه چاپهار ظرفیت عظیم اقتصادی در کشور است، اظهار کرد: یکی از دلایل مهمی که با استان سیستان و بلوچستان سفر کردیم، شناختن‌های پایین این استان در حوزه‌های اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی است. که وعده رئیس‌جمهور هم توجه به مناطق محروم و صدای بی‌صدایان بودن است.

وی ادامه داد: در سفر قبلی و سفر فعلی رئیس‌جمهور به این استان، سه منطقه را انتخاب کردیم تا مشکلات استان به صورت میدانی بررسی شود و ظرفیت‌های مناسب این منطقه دیده شود.

قائم پناه بیان کرد: یکی از مشکلاتی که رئیس‌جمهور قول پیگیری و حل آن را داشته، مشکلات حوزه آموزش و پرورش و ساخت مدارس است. یکی دیگر از مشکلات این منطقه در حوزه بهداشت و درمان است که پیگیری می‌کنم با سفر وزیر بهداشت به این منطقه، مشکلات بررسی و مرتفع شوند.

آیت‌الله آملی لاریجانی:

با تقاضای ریاست محترم جمهور، رهبر معظم انقلاب بررسی FATF را به مجمع ارجاع دادند
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اکنون که با تقاضای ریاست محترم جمهور، رهبر معظم انقلاب بررسی FATF را به مجمع ارجاع داده‌اند، دستور تشکیل کمیسیون مشترک مرکب از نمایندگان سه کمیسیون تخصصی «اقتصادی»، «سیاسی، امنیتی و دفاعی» و «حقوقی و قضائی» داده شد تا موضوع را با در نظر گرفتن همه جوانب و ملاحظات مرتب با مصالح مردم مجددا بررسی کنند و مستندات نهائی آن را در صحن مجمع ارائه دهند.

در جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام به ریاست آیت‌الله صادق آملی لاریجانی و با حضور اکثریت اعضا، «وضعیت اقتصادی کشور» مورد بررسی قرار گرفت.

آیت‌الله آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در آغاز جلسه سخن این مجمع با گرامیداشت روز نوزدهم دی، روز قیام مردم شریف قم که سرسلله حرکت‌های متعددی بر ضد نظام استعاشی در کشور شد، و با تبریک حلول ماه رجب و اعیاد شریف این ماه گرما می‌گذرد از خداوند متعال می‌خواهیم به ما توان و تقویت استفاده از برکات این ماه شریف را عنایت فرماید.

وی در ادامه به ارجاع دوباره FATF به مجمع تشخیص مصلحت نظام از سوی مردم معظم رهبری در پی درخواست رئیس‌جمهور معظم، اشاره کرد و گفت: اکنون که رئیس‌جمهور ریاست محترم جمهور، رهبر معظم انقلاب بررسی FATF را به مجمع ارجاع داده‌اند، دستور تشکیل کمیسیون مشترک مرکب از نمایندگان سه کمیسیون تخصصی «اقتصادی»، «سیاسی، امنیتی و دفاعی» و «حقوقی و قضائی» داده شد تا موضوع را بسا در نظر گرفتن همه جوانب و ملاحظات مرتب با مصالح مردم مجددا بررسی کنند و مستندات نهائی آن را در صحن مجمع ارائه دهند.

آیت‌الله آملی لاریجانی بیان داشت: فضاسازی‌هایی که با این خصوص صورت می‌گیرد، غیر منصفانه است زیرا این یک بحث فنی و مرتبط با مصالح کشور است که نباید با فضاسازی‌های سیاسی آن را تحت شعاع قرار داد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه مجمع تشخیص، مصالح نظام را در نظر می‌گیرد، اظهار داشت: اگر گشایش اقتصادی از این طریق ایجاد شود، باید تمام ابعاد مختلف این موضوع توسط اعضای محترم و کمیسیون‌های ذی‌ربط به دقت بررسی شود تا در صحن مجمع در خصوص آن تصمیم‌گیری نهائی به عمل آید. وی در خاتمه افزود: توصیه اکید من این است که در بررسی این موضوع با رعایت ملاحظات امنیتی و اقتصادی کشور از افراط و تفریط بپرهیزیم و ضروری است که اعضای محترم دولت نظرات دقیق و فنی خود را بیان کنند تا اعضای مجمع به لحاظ فنی بتوانند آنچه را که تصحیح و فایده است و نه آنچه را که به هزینه و زیان است به دقت بسنجند و همچنین مبتنی بر مصالح نظام اتخاذ نمایند.

اعضای مجمع در ادامه با اعلام دستور جلسه توسط محمدباقر ذوالقدر، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام به «بررسی وضعیت اقتصادی کشور» پرداختند. در این موضوع دکتر محسن رضایی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجمع و برخی از اعضای مجمع به ارائه تصویری از وضعیت اقتصادی کشور، دلایل این وضعیت و اظهار نظر درخصوص پیشنهادهای کمیسیون اقتصادی برای بروز رفت از روندهای نزولی با تکیه بر ظرفیت‌ها و توانمندی‌های موجود در کشور پرداختند. به گزارش مهر، پس از توضیحات دکتر فرزند رئیس کل بانک مرکزی درخصوص فعالیت‌های صورت گرفته برای کنترل تورم و نرخ ارز و همچنین دکتر تکبازاد وزیر نفت و دکتر نوویز وزیر جهاد کشاورزی درباره اقدامات دولت چهاردهم مقرر شد بررسی وضعیت اقتصادی کشور در جلسه بعد مجمع ادامه پیدا کند.

رئیس مجلس گفت: ما سه جنگ برای کشورگشایی زرفقیم، هرگز انتخاب ما جنگ نبود بلکه تکلیفی بر دوش ما آمد و آن تکلیف، دفاع از آرمان‌های انقلاب اسلامی بود.

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در سری و هشتمین یادواره شهدای عملیات کربلای پنج که عصر روز پنجشنبه - ۲۰ دی - برگزار شد گفت: ما هرگز جنگ را انتخاب نکردیم.

وی ادامه داد: جنگ جای تلخ و سختی است اما ما از آن به عنوان دفاع مقدس یاد می‌کنیم زیرا ما جنگ را آغاز نکردیم ما به جنگ برای کشورگشایی رفتیم، هرگز انتخاب ما جنگ نبود بلکه تکلیفی بر دوش ما آمد و آن تکلیف، دفاع از آرمان‌های انقلاب اسلامی، اسلام و سرزمین و ناموس ما بود بنابراین ما به یک نبرد رفتیم نبردی که وظیفه اسلامی، انسانی و ملی ما بود آن هم در اوج مظلومیت، نبوغ امکانات و تجربه. رئیس مجلس خاطرنشان کرد: در جنگ روزهای

سختی بر مردم گذشت اما با انسجام، وحدت، دلدادگی و پشت مسر ولی و امامان حضرت امام رضوان الله تعالی علیه همه یکپارچه ایستادند. قالیباف گفت: در میدان و جنگ کنار ایمانی که به خدا دارم باید اول محاسبه کنیم و بعد عملیات کنیم، اگر محاسبه نکنیم و عملیات انجام دهیم منظر ناپاشم که نصرت الهی شامل حامل ما شود. رئیس مجلس خاطرنشان کرد: جنگ فراز و نشیب دارد، زمانی کربلای ۴ را داریم و بعد از آن کربلای ۵ را داشتیم. قدرت ما به موشک‌های ما نیست، قدرت جمهوری اسلامی به قلب مردم است. وی ادامه داد: هیچ وقت حزب‌الله را تا به امروز به این حد زنده و پویا ندیده بودم. دیدید که حزب‌الله جنگید و آتش بس را بر دشمنان تحمیل کردند. رژیم صهیونیستی حزب‌الله را زد اما حزب‌الله محکم ایستاد. قالیباف تصریح کرد: باید به گونه‌ای عمل کنیم که آن قشر که نوسانات ارزی در اقدام اصلی زندگی

آنها اثر می‌گذارد با کالابری جریان شود. باید تلاش کنیم نوسانات ارزی را از این شرایط دورایریم. رئیس مجلس گفت: امروز اگر ما دلمان برای ایران می‌تپد، اگر می‌خواهیم از انقلاب و شهدا دفاع کنیم، باید کار آمدنی دین در اداره جامعه را به اثبات برسانیم. این وظیفه ما است. قدرت ما به موشک‌هایمان نیست، قدرت ما به قدرت نظامی‌مان نیست هرچند ما به آنها افتخار می‌کنیم اما ریشه انقلاب اسلامی در قلب مردم است.

وی ادامه داد: ما باید تلاش کنیم نوسانات ارزی را از شرایط فعلی در بیاوریم در بوجه ۱۴۰۴ نیز تصویب کردیم که قشری از جامعه که نوسانات ارزی بر اقلام اساسی آن‌ها تأثیرگذار است با کالابری و الکترونیک به گونه‌ای تحت پوشش قرار گیرند که افزایش قیمت کالاهای اساسی در طول سال حداکثر به میزان رشد حقوق باشد.

قالیباف تصریح کرد: مردم نشان دادند در

ختیب نماز جمعه تهران:

به دنبال تغییر نقشه خاورمیانه بودند اما نقشه به نفع محور مقاومت تغییر کرد



اگر تاریخ پرشور ۴ دهه گذشته را ورق بزنیم، می‌بینید در هشت سال دفاع مقدس غرب و متحدانش در منطقه که وقت که لشکرکشی می‌کردند تغییر نقشه خاورمیانه را قطعی می‌دیدند، نقشه خاورمیانه تغییر کرد اما به نفع محور مقاومت تمام شد.

تحت فشار گازیتری قرار بدهند، خاطرنشان کرد، آن وقت که لشکرکشی می‌کردند تغییر نقشه خاورمیانه را قطعی می‌دیدند، نقشه خاورمیانه تغییر کرد اما به نفع محور مقاومت تمام شد.

وی اظهار داشت: همچنین استکبار جهانی ناپا شد بعد از جنایات متراکم از کشور عراق نیز بگریزد زیرا این قهرمانان دلیر و مردم شجاع عراق بودند که قدرت سیاسی را در دست گرفتند و از درون این قدرت سیاسی حشد شیعی فرمان گرفتند.

حجت‌الاسلام و المسلمین ابوترابی‌سفری فرد گفت: آمریکا به عراق بیش از ۵ تریلیون دلار هزینه شد تا ایران اسلامی را از دو نقطه حساس شرقی و جنوبی

حجت‌الاسلام و المسلمین ابوترابی فرد اظهار داشت:

در آزمایش پیامبر اعظم(ص) از جدیدترین پهپاد انتحاری نیروی زمینی سپاه با نام «رضوان» رونمایی و در صحنه عملیات آن آن بهره‌گیری شد.

مرحله پایانی نوزدهمین رزمایش پیامبر اعظم(ص) نیروی زمینی سپاه با نام «رضوان» از اهداف تحقق اهداف خود در اجرای عملیات پهپادهای رزمی و انهدامی، گردان ویژه تک‌نبراندان، یگان‌های جنگ الکترونیک، دزدانه، توپخانه، تاخت و نفوذ و واحدهای هواپنروز به پایان رسید.

در این رزمایش که با حضور رسته‌ها و واحدهای تخصصی نیروی زمینی سپاه در منطقه غرب کشور اجرا شد، از جدیدترین پهپاد انتحاری نیروی زمینی سپاه با نام رضوان نیز رونمایی و در صحنه عملیات هم آن بهره‌گیری شد.

پهپاد رضوان ۲۰ کیلومتر برد دارد و مداومت پرواز ۲۰ دقیقه‌ای دارد که به‌کارگیری آسان و سریع این پهپاد قابلیت‌های جدیدی را به یگان‌های واکنش سریع نیروی زمینی برای مقابله با گروه‌های

تزورستی به‌خصوص در جغرافیای پیچیده کوهستانی و واکنش سریع با انتقال سریع نیرو و تجهیزات به

به مناسبت سالگرد شهیدان احمدی روشن و علیمحمدی دانش هسته‌ای در موزه خون جاودانه شد

آری، خون شهیدان، باغ آزادی و پیشرفت را آبیاری می‌کند، و هرچند دشمنان تلاش کردند این چراغ‌ها را خاموش کنند، اما حقوق این استعد که هر شهید، هزاران چراغ روشن در دل‌هاست، یادشان گرامی و رهاشان پر رهرو باد.

شهید مسعود احمدی، دانش‌آموخته مهندسی شیمی و دکتری رشته نانو بیوتکنولوژی دانشگاه شریف بود. وی یکی از پایه‌گذاران سایت هسته‌ای نطنز بود که در طول سال‌های خدمت و فعالیت در بخش‌های صنعت و مهندسی کشورمان بهره‌بر در بخش تأمین کالاهای و تجهیزات هسته‌ای مرتبط با غنی‌سازی در زمان تحریم‌ها، کارنامه مطلوب و مؤثری از خود به‌جای گذاشت. نخستین دوره دکتری فیزیک در داخل ایران بود و فیزیک تخصصی هسته‌ای که در ایران دکتری خود را در طی سنوات خدمت‌های او و همچنین تخصصی دانشجویان بسادکترا در پژوهشگاه دانش‌های بنیادی بود. تخصصی اصلی او ذرات بنیادی، انرژی‌های بالا و کیهان‌شناسی بود. با پژوهشگاه دانش‌های بنیادی یا مرکز تحقیقات فیزیک نظری و ریاضیات نیز طی سالیان ۱۳۷۶ تا ۱۳۸۰ خورشیدی همکاری داشت.

همچنین شهید مسعود احمدی دانش‌آموخته مهندسی شیمی و دکتری رشته نانو بیوتکنولوژی دانشگاه شریف بود. وی یکی از پایه‌گذاران سایت هسته‌ای نطنز بود که در طول سال‌های خدمت و فعالیت در بخش‌های صنعت و مهندسی کشورمان بهره‌بر در بخش تأمین کالاهای و تجهیزات هسته‌ای مرتبط با غنی‌سازی در زمان تحریم‌ها، کارنامه مطلوب و مؤثری از خود به‌جای گذاشت. نخستین دوره دکتری فیزیک در داخل ایران بود و فیزیک تخصصی هسته‌ای که در ایران دکتری خود را در طی سنوات خدمت‌های او و همچنین تخصصی دانشجویان بسادکترا در پژوهشگاه دانش‌های بنیادی بود. تخصصی اصلی او ذرات بنیادی، انرژی‌های بالا و کیهان‌شناسی بود. با پژوهشگاه دانش‌های بنیادی یا مرکز تحقیقات فیزیک نظری و ریاضیات نیز طی سالیان ۱۳۷۶ تا ۱۳۸۰ خورشیدی همکاری داشت.

در روزگاری که آسمان ایران به ستاره‌های بی‌شمارش افتخار می‌کرد، دو ستاره درخشانند که مسیر تاریخ را روشن کردند، شهید مصطفی احمدی روشن و شهید مسعود علیمحمدی. این دو دانشمند هسته‌ای کشورمان، در روزهای پایانی زندگی‌شان، با هم عشق و امید، زندگی‌شان را وقف ایران کرد. او نیز قربانی کینه دشمنان علم و آزادی شد، اما معادای او همچنان در گوش زمانه طنین‌انداز است.

سالگرد شهادت این دو مرد بزرگ، تنها یادآوری یک فقدان نیست، این روزها چرانی است برای ملت ایران که در مسیر استقلال و پیشرفت، شاهد پایلادگر هم‌پروانه هر ششمی که در این روز روشن می‌شود، گواهی است بر این حقیقت که اندیشه‌های پاک و آرمان‌های بلند جرات نخواهند کرد به دنبالهت کیفیت و پلید خود اعتراف

اخبار کشور

قالیباف:

ما هرگز جنگ را انتخاب نکردیم

سخنی بر مردم گذشت اما با انسجام، وحدت، دلدادگی و پشت مسر ولی و امامان حضرت امام رضوان الله تعالی علیه همه یکپارچه ایستادند. قالیباف گفت: در میدان و جنگ کنار ایمانی که به خدا دارم باید اول محاسبه کنیم و بعد عملیات کنیم، اگر محاسبه نکنیم و عملیات انجام دهیم منظر ناپاشم که نصرت الهی شامل حامل ما شود.

رئیس مجلس خاطرنشان کرد: جنگ فراز و نشیب دارد، زمانی کربلای ۴ را داریم و بعد از آن کربلای ۵ را داشتیم. قدرت ما به موشک‌های ما نیست، قدرت جمهوری اسلامی به قلب مردم است. وی ادامه داد: هیچ وقت حزب‌الله را تا به امروز به این حد زنده و پویا ندیده بودم. دیدید که حزب‌الله جنگید و آتش بس را بر دشمنان تحمیل کردند. رژیم صهیونیستی حزب‌الله را زد اما حزب‌الله محکم ایستاد. قالیباف تصریح کرد: باید به گونه‌ای عمل کنیم که آن قشر که نوسانات ارزی در اقدام اصلی زندگی

ختیب نماز جمعه تهران: مقاومت اسلامی و حرکت عظیم امت اسلام هموار کرد. شما فکر می‌کنید اگر هشت سال تحریم، تهدید و آتش‌بارن کشور قهرمان یمن نبود امروز یمن در این جایگاه و بالندگی و قدرت قرار داشت؟ حوادث آینده نیز این‌گونه خواهد بود.

مقاومت اسلامی و حرکت عظیم امت اسلام هموار کرد. شما فکر می‌کنید اگر هشت سال تحریم، تهدید و آتش‌بارن کشور قهرمان یمن نبود امروز یمن در این جایگاه و بالندگی و قدرت قرار داشت؟ حوادث آینده نیز این‌گونه خواهد بود.

امام جمعه موقت تهران تصریح کرد: اقدامات مذنبوحانه آن را سوریه بدون تردید راه را برای افزایش اقتدار محور مقاومت و همبستگی امت اسلامی و شکست‌های متفحصانه دیگر رژیم صهیونیستی هموار خواهد کرد. وی با بیان اینکه در چهار دهه اخیر که ایران اسلامی تحت فشار انواع تحریم‌ها قرار گرفته و در بیش از یک دهه اخیر این‌ تحریم‌ها به‌خصوص تحریم‌های گسترده آمریکا با جهش ویزه‌ای رویورو شده است، افزود: تردید نکند هر کشوری با هر اندازه ظرفیت اقتصادی با این حجم تحریم‌ها رویورو می‌شد تحریم‌های شگفتنده آن را از پای در می‌آورد، اما امروز پس از چهار دهه براساس گزارش صندوق بین‌المللی پول در سال ۲۰۲۲ - اقتصاد ایران در بین ۱۹۲ کشور با توجه به تحریم‌های شدید در جایگاه ۲۲ قرار گرفته است. البته گزارش سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ سنندقه بین‌المللی پول را نداشتیم اما تغییر چندانی نداشتند است.

به گزارش فارس، حجت‌الاسلام و المسلمین ابوترابی فرد خاطرنشان کرد: اقتصاد ایران در این سطح از فشار و تحریم، بدون بدهی خارجی براساس شناخت عمیق فرمان خربند در بین اقتصادهای جهان در رتبه ۲۲ قرار گرفته و دوام آورده است.

در آزمایش پیاده انتحاری «رضوان» در رزمایش نیروی زمینی سپاه پاسداران رونمایی از جدیدترین پهپاد انتحاری نیروی زمینی سپاه پاسداران

منطقه رزمایش از سوی تیپ میرزا کوچک‌خان اجرا شد. پس از آن، با اجرای ستون کشمی یگان‌ها به‌سمت منطقه اصلی رزمایش با کلیه تجهیزات و پوشش هوائی بالگردهای هواپنروز سپاه در کمترین زمان ممکن، تمرین هلپ‌رین و اسبابی (ورود و خروج سریع به بالگرد، نیروهای ویژه سابرین نیز در منطقه عمومی رزمایش با بهره‌گیری از بالگردهای Mi-۱۷، روی مناطق از پیش تعیین‌شده انجام گرفت. همچنین تمرین تصرف ارتفاعات و جاده‌های مواصالی دشمن باهدف قطع راهمای پشتیبانی و تمرین عملیات کربای هواپنروز سپاه برای انهدام اهداف از پیش تعیین‌شده با بهره‌گیری از راکت‌های ۷۰میلی‌متری هایبر و توپ ۲۰ میلی‌متری اجرا شد. از صبح پنجشنبه ۲۰ دی، رزمایش با اجرای عملیات پهپادهای رزمی و انهدامی، گردان ویژه تک‌نبرانداز، یگان‌های جنگ الکترونیک، دزدانه، توپخانه، تاخت و نفوذ و واحدهای هواپنروز به پایان رسید. در این رزمایش که با حضور رسته‌ها و واحدهای تخصصی نیروی زمینی سپاه در منطقه غرب کشور اجرا شد، از جدیدترین پهپاد انتحاری نیروی زمینی سپاه با نام رضوان نیز رونمایی و در صحنه عملیات هم آن بهره‌گیری شد.

تزورستی به‌خصوص در جغرافیای پیچیده کوهستانی و واکنش سریع با انتقال سریع نیرو و تجهیزات به

به مناسبت سالگرد شهیدان احمدی روشن و علیمحمدی دانش هسته‌ای در موزه خون جاودانه شد

آری، خون شهیدان، باغ آزادی و پیشرفت را آبیاری می‌کند، و هرچند دشمنان تلاش کردند این چراغ‌ها را خاموش کنند، اما حقوق این استعد که هر شهید، هزاران چراغ روشن در دل‌هاست، یادشان گرامی و رهاشان پر رهرو باد.

شهید مسعود احمدی، دانش‌آموخته مهندسی شیمی و دکتری رشته نانو بیوتکنولوژی دانشگاه شریف بود. وی یکی از پایه‌گذاران سایت هسته‌ای نطنز بود که در طول سال‌های خدمت و فعالیت در بخش‌های صنعت و مهندسی کشورمان بهره‌بر در بخش تأمین کالاهای و تجهیزات هسته‌ای مرتبط با غنی‌سازی در زمان تحریم‌ها، کارنامه مطلوب و مؤثری از خود به‌جای گذاشت. نخستین دوره دکتری فیزیک در داخل ایران بود و فیزیک تخصصی هسته‌ای که در ایران دکتری خود را در طی سنوات خدمت‌های او و همچنین تخصصی دانشجویان بسادکترا در پژوهشگاه دانش‌های بنیادی بود. تخصصی اصلی او ذرات بنیادی، انرژی‌های بالا و کیهان‌شناسی بود. با پژوهشگاه دانش‌های بنیادی یا مرکز تحقیقات فیزیک نظری و ریاضیات نیز طی سالیان ۱۳۷۶ تا ۱۳۸۰ خورشیدی همکاری داشت.

همچنین شهید مسعود احمدی دانش‌آموخته مهندسی شیمی و دکتری رشته نانو بیوتکنولوژی دانشگاه شریف بود. وی یکی از پایه‌گذاران سایت هسته‌ای نطنز بود که در طول سال‌های خدمت و فعالیت در بخش‌های صنعت و مهندسی کشورمان بهره‌بر در بخش تأمین کالاهای و تجهیزات هسته‌ای مرتبط با غنی‌سازی در زمان تحریم‌ها، کارنامه مطلوب و مؤثری از خود به‌جای گذاشت. نخستین دوره دکتری فیزیک در داخل ایران بود و فیزیک تخصصی هسته‌ای که در ایران دکتری خود را در طی سنوات خدمت‌های او و همچنین تخصصی دانشجویان بسادکترا در پژوهشگاه دانش‌های بنیادی بود. تخصصی اصلی او ذرات بنیادی، انرژی‌های بالا و کیهان‌شناسی بود. با پژوهشگاه دانش‌های بنیادی یا مرکز تحقیقات فیزیک نظری و ریاضیات نیز طی سالیان ۱۳۷۶ تا ۱۳۸۰ خورشیدی همکاری داشت.

در روزگاری که آسمان ایران به ستاره‌های بی‌شمارش افتخار می‌کرد، دو ستاره درخشانند که مسیر تاریخ را روشن کردند، شهید مصطفی احمدی روشن و شهید مسعود علیمحمدی. این دو دانشمند هسته‌ای کشورمان، در روزهای پایانی زندگی‌شان، با هم عشق و امید، زندگی‌شان را وقف ایران کرد. او نیز قربانی کینه دشمنان علم و آزادی شد، اما معادای او همچنان در گوش زمانه طنین‌انداز است.

سالگرد شهادت این دو مرد بزرگ، تنها یادآوری یک فقدان نیست، این روزها چرانی است برای ملت ایران که در مسیر استقلال و پیشرفت، شاهد پایلادگر هم‌پروانه هر ششمی که در این روز روشن می‌شود، گواهی است بر این حقیقت که اندیشه‌های پاک و آرمان‌های بلند جرات نخواهند کرد به دنبالهت کیفیت و پلید خود اعتراف

صفحه ۱۱

شنبه ۲۲ دی ۱۴۰۳

۱۰ رجب ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۷۶۹

عراقچی: از ابتکارات بین‌المللی عراق برای حل و فصل مسائل منطقه حمایت می‌کنیم

وزیر خارجه در گفت‌وگوی کوتاه با شبکه‌العهد عراق تأکید کرد که تهران از تصمیمات داخلی و ابتکارات بین‌المللی عراق برای حل و فصل مسائل منطقه حمایت می‌کند.

سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان همزمان با سفر محمد الشیباع السودانی، نخست‌وزیر عراق به تهران در مصاحبه کوتاه شبکه‌العهد عراق درباره رابطه دوجبهه تهران – بغداد گفت: حکومت عراق به دلیل دیپلماتی موثر، مثبت و با ثبات روابط خود در سطح منطقه را بی‌می‌گیرد. عراق کشوری قوی است و تصمیماتش نیز مهم است و کشورها آن را می‌شنوند. به گزارش ایرنا، وزیر خارجه با اشاره به اینکه موضوعات مهمی در زمینه‌های سیاسی و امنیتی بین دو طرف در جریان سفر نخست‌وزیر عراق به تهران مطرح شده، گفت: از تصمیمات داخلی و ابتکارات بین‌المللی عراق برای حل و فصل مسائل منطقه حمایت می‌کنیم.

پیام تبریک عراقچی به رئیس‌جمهور و مردم لبنان
عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان با انتشار پیامی به زبان عربی در حساب کاربری شبکه ایکس خود نوشت: تبریک به رئیس‌جمهور جوزف عون و مردم عزیز لبنان، ایران از لبنانی‌نابان، امن و مستقل، موطن همه لبنانی‌ها، و عاری از اشغال و تهدید خارجی حمایت می‌کند. مانند گذشته، ما به هر دولتی که نمایندند حوزه‌های مهم لبنان بوده، رهانه آقا را تضمین کند و از حاکمیت، استقلال و تمامیت ارضی لبنان محافظت کند. همکاری خواهیم کرد. «جوزف عون» پس ۹۹ رای موافق در دور دوم رأی‌گیری به عنوان رئیس‌جمهور لبنان انتخاب شد. این پنجمین بار در تاریخ لبنان است که یک فرمانده ارتش این کشور، به سمت ریاست‌جمهوری دست پیدا می‌کند.

جمع آوری پوست‌های توهین‌آمیز در فرانسه در پی اعتراض ایران

خبرگزاری فرانسه گزارش داد شهر بزیه در جنوب فرانسه بعد از اعتراض ایران به استفاده از محتوای توهین‌آمیز علیه مقام‌های جمهوری اسلامی ایران در پوست‌های نصب‌شده بر روی اتوبوس‌های این شهر اقدام به جمع‌آوری آنها کرده است.

«روبرت منارد»، شهردار راست‌گرای افراطی بزیه که به انجام اقدامات افراطی در زمینه‌های مختلف عادت دارد در روزهای گذشته اقدام به نصب پوست‌هایی با محتوای توهین‌آمیز علیه مقام‌های ایران بر روی اتوبوس‌های شهری کرده بود.

این اقدام واکنش حیدر نبلی مدیرکل غرب اروپای وزارت امور خارجه ایران را در پی داشت که تصریح کرده بود «استفاده از محتوای توهین‌آمیز علیه مقام‌های جمهوری اسلامی ایران نقض آشکار اصول و قواعد بین‌المللی مبنی بر احترام به ارزش‌های فرهنگی سایر کشورها و مصداق بارز نفرت‌پرانی» محسوب می‌شود. به گزارش ایرنا، این مقام ایرانی همچنین خبر داده بود که تهران مراتب اعتراض رسمی خود را از طریق جابری دیمپلماتیک به پاریس انعکاس داده و خواستار معامعت از تکرار چنین اقدامات تحریک‌آمیزی شده است.

گفتنی است خبرگزاری فرانسه گزارش داد شهر بزیه در جنوب فرانسه بعد از اعتراض ایران به استفاده از محتوای توهین‌آمیز علیه مقام‌های جمهوری اسلامی ایران در پوست‌های نصب‌شده بر روی اتوبوس‌های این شهر اقدام به جمع‌آوری آنها کرده است.

شهادت یک مرزبان در درگیری با قاچاقچیان مسلح در میرجاوه

فرمانده مرزهای سیستان و بلوچستان از درگیری ماموران مواد مخدر مرزهای استان با قاچاقچیان مسلح مواد مخدر و شهادت یکی از مرزبانان خبر داد.

سردار رضاشاهی به اسنا گفت: سحرگاه یه‌هشتصد ماموران مواد مخدر مرزهای سیستان و بلوچستان در راستای مبارزه با بدیده قاچاق مواد مخدر با قاچاقچیان مسلح در حوزه استحفاظی هنگ مرزی زاهدان درگیری و این درگیری ساعتی به طول انجامید.

شنجایی افزود: قاچاقچیان مسلح به محض مشاهده مرزبانان، اقدام به تیراندازی به سمت مامورین کرده و مأموران نیز بلافاصله با اتخاذ موضع و تاکتیک عملیاتی مناسب مبتلانه به مثل کردند که به علت حجم زیاد آتش هم‌رزمان، قاچاقچیان تاب مقابله نداشتند و پس از ساعتی درگیری مسلحانه، عرصه را بر خود تنگ دیده و با استفاده از پوشش کوهستانی و تارکی شب و بی‌ساختن میزبانان، در جهت فرار اقدام کردند. در این درگیری ماموران مرزهای استان موفق شدند، بیش از ۴۰۰ کیلوگرم مواد افیونی، سلاح و مهمات مربوطه را کشف کنند. ادامه داد: متأسفانه بر اثر این درگیری سرگرد «قائم وکیلی ملاشاهی» که با رشادت تمام در برابر قاچاقچیان مسلح ایستادگی کرد و در این درگیری مجروح شد، پس از اقدامات درمانی به علت شدت جراحات وارده به درجه رفیع شهادت نائل آمد. شهید مرزبان سرگرد «قائم وکیلی ملاشاهی» متاهل، دارای دو فرزند دختر و پسر اهل و ساکن شهرستان زاهدان است.

توضیح سخنگوی دولت درباره موضوع انتقال پایتخت
سخنگوی دولت به طرح احتمالاتی درباره انتقال قطعی پایتخت به مکران بر مبنای برداشت‌هایی از سخنان او در جریان نشست خبری اخیر نا نمایندگن رسانه‌ها، واکنش نشان داد.

فاطمه محمدعراقچی، سخنگوی دولت با اشاره به طرح گمانه‌زنی‌هایی درباره انتقال قطعی پایتخت به مکران، بر مبنای برداشت‌هایی که از سخنان اخیر وی انجام شده است، تصریح کرد: من نطقم پایتخت به مکران خواهد رفت؛ بلکه گفتم دو سورا تشکیل شده است که یکی برای احصای مشکلات پایتخت فعلی است و یکی هم برای بررسی قوت‌هایی که اقتصاد دریاچه‌ر محضما در مکران دارد، نتیجه این سخنان این نیست که پایتخت به مکران خواهد رفت. وی ادامه داد: معنای این سخنان یعنی مطالعه‌ای در حال انجام است و بیشتر هم گفتیم که آماده شنیدن نظرات کارشناسی دانشگاهیان و خبرگان و نخبگان در این زمینه هستیم. سخنگوی دولت تأکید کرد: در عین‌حال پایتخت فعلی و استان تهران، ظرفیت‌های زیستی محدود دارد، از جمله موضوع آب و وضعیت رشته‌کوه‌های البرز که واقعاً دگر جایی ندارد و بر خی نقاط از ارتفاع خود نیز خانه ساخته شده است.

به گزارش اسنا، مهاجران‌انی یادآور شد موضوع انتقال پایتخت یک موضوع قدیمی است و حدود ۲۰ سال است که درباره آن کار می‌شود که در زمینه تجربیاتی در این زمینه وجود دارد. این موضوع در حال بررسی است اما نتیجه‌گیری که از سخنانم شده، درست نیست.

دسترسی رایگان پژوهشگران دسترسی ۶۳ هزار عنوان کتاب در «نورلایب»

حجت‌الاسلام رضوی گفت: با کاربزن متعددی مواجه بودیم که درخواست کپی متن را داشتند لذا این امکان را فراهم کردیم که پژوهشگران به طور معارف اطلاعات را کپی کنند، البته امکان دسترسی آزاد به این کتاب‌ها در کشورها، پژوهشگرانی است که قصد استفاده از بخشی از این متن را از آثار خود دارند.

رئیس پژوهشکده علم اطلاعات و دانش‌شناسی مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی، ضمن تشکر از صاحبان آثار در این کتابخانه، افزود: ناشران را مدانشان به واسطه فروش کتاب است، در عین حال اجازه دادند منابع آن‌ها را در این پایگاه عرضه کنیم.

حجت‌الاسلام رضوی یادآور شد: کتابخانه‌های تخصصی شهر قم ظرفیت محدودی دارد که طی سالهای با زحمات متخصصین فراهم شده است، اما به شیئی از ۱۲ کتاب‌خانه تخصصی شهر قم وارد می‌گردد. مزایای و اجازه دادند که مرکز نور کل آثار کتابخانه را دشمن کند. وی بیان اینکه توسعه اسین کتابخانه تا پوشش کل کتابخانه‌های تخصصی ادامه خواهد داشت، اضافه کرد: پوشش کتابخانه‌های تهران و سایر شهرها در دستور کار است لذا با کتابخانه‌های تخصصی کتابخانه قم همکمری می‌کنیم. هدف گذاری کردیم به سالانه ۲۰ هزار جلد به این کتابخانه بیفزاییم.

وی بیان بیان اینکه توسعه اسین کتابخانه تا پوشش کل کتابخانه‌های تخصصی ادامه خواهد داشت، اضافه کرد: پوشش کتابخانه‌های تهران و سایر شهرها در دستور کار است لذا با کتابخانه‌های تخصصی کتابخانه قم همکمری می‌کنیم. هدف گذاری کردیم به سالانه ۲۰ هزار جلد به این کتابخانه بیفزاییم.

رئیس پژوهشکده علم اطلاعات و دانش‌شناسی مبدی کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان از تحقق ۹۸ درصدی تعهد اشتغال استان خبر داد و گفت: از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۱۷ هزار شغل در استان همدان ایجاد شده است. پیوسته شعبه‌ای در جمع خبرنگاران با بیان اینکه تعهد اشتغال استان در سال جاری ۱۷ هزار و ۶۶۶ نفر تعیین شد، افزود: تاکنون ۱۷ هزار و ۶۹۹ شغل در استان ایجاد شده است. وی با بیان اینکه اشتغال فارغ‌التحصیلان استان همدان نیز ۳۳٫۷۸ درصد تحقق داشته است، یادآور شد: تعهد اشتغال فارغ‌التحصیلان استان در سال جاری ۷ هزار و ۵۴۹ نفر بوده که از این رقم ۷۰۰تکونی ۸ هزار و ۵۵۰ نفر محقق شده است. وی افزود: با توجه به اینکه در سال جاری ۵۵ درصد از اشتغال استان خرد و خوداشتغالی و پنج درصد اشتغال کارفرمایی بوده است، خاطر نشان کرد: امسال مجوز ۲ هزار و ۳۱۹ مشاغل خانگی صادر شده که در همین راستا سهمیه ابلاغی به کارگاه‌های توان در زمینه پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی ۱۳۲ میلیارد تومان بوده که تاکنون حدود ۱۲ میلیارد تومان تسهیلات به متقاضیان پرداخت شده است.